233 Cfr. Documenta Pontificum Romanorum historiam Ucrainae illustrantia, voi. I, pag. 
359, nr. 255, de data 10-XII-1615.
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lica benignitate permissos, concessos, et indultos esse sicut ex literis praefatis, 
et Concil. Florentino apparet, et ex instituto Collegii Graecorum Urbis nostrae 
nec non Alumni de Ritibus huiusmodi servandis, sicut accepimus, iuramen- 
tum praestant, tenore praesentium decernimus, et declaramus. Non obstantibus 
constitutionibus et ordinationibus Apostolicis caeterisque contrariis quibus
cumque. Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris, die 
decima Decembris M.D.CXV., Pontificatus nostri Anno undecimo.

S. Cobellutius.

Ex dictis satis abunde constat non fuisse nec esse mentem Summorum 
Pontificum tollere Ritum Graecum, potius illum promovere. At si licet cuivis 
transire de Ritu Graeco ad Latinum, interire necesse est Ritum; quod sic 
probatur. In scholis Latinorum 200 fere iuvenes nobiles Rutheni quatuor 
annis transeunt ad Ritum Latinum, in aulis et militia fere totidem (f. 198). 
Iam quaero : post decennium quid remanebit ex Nobilitate apud Ruthenos? 
quomodo ergo non interibit Unio, si non erunt qui servent et defendant Unio
nem? Dices: Manebunt Rustici. Contra. Ruet nihilominus Unio, quia Rustici 
non defendent Unionem a Schismaticis; viles enim sunt, et mancipiorum 
instar maiorem depressionem a suis Dominis sustinentes in hoc Regno, quam 
alibi in toto Orbe terrarum. Neque ipsi permanebunt in Unione, sicut enim 
facile fiunt Uniti, ita et Schismatici, propter suam simplicitatem, incapaci- 
tatem et animum abiectum. Unde quae pars esset potentior (potentior autem 
esset Schismaticorum in qua essent Nobiles) illam sequerentur. Item Schisma
tici assumpserunt sibi Comitia pro potentissimo et unico medio ad opprimen
dam Unionem. Quae ut habeant pro se ordinant omnia alia media, de quibus 
in primo impedimento dictum est. Jam si non habebimus Nobiles unitos, 
quis nos defendet, supposito etiam quod Latini defenderent? Statim enim 
Latinis respondebunt Schismatici: Quid vobis cum Ruthenis? Vos inimici estis 
non tantum nostri, sed ipsorum etiam, quos defendere contenditis, Unitorum, 
dum Ritum ipsorum tollitis, non defensores ergo estis Unitorum, sed destruc
tores. Longe vero defensionis diversa erit ratio, si Schismaticis Nunciis obii- 
ciemus unitos Nuncios. Et haec est principalis ratio propter quam Schismatici, 
ducti zelo retinendi Ritus suos, fugiunt Unionem, in qua vident esse portam 
apertam, ut exeatur ad Latinos, et esse clausam ne veniant Latini, et sic inte
rituram Unionem. Non equidem negamus Suam Sanctitatem pro potestate sibi 
a Christo concessa posse concedere Ruthenis, ut sine peccato transeant ad 
Latinos Ritus. Verum rogamus, ut consideret an hoc expediat facere. Multa 
potest tollere Sua Sanctitas, multa instituere, sed quia non expedit non facit. 
Prudentissimi quoque suadent, quae protinus auferri non possunt, commit
tenda esse tempori ipso, optimo magistro, ut emendet.